
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900167

167

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 02 ao Contrato de Credenciamento 039/2020 firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a ENDOLIFE LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA E
SERVIÇOS DE COLETA LTDA (LABORATÓRIO LIFE). b)Objeto: incluir a cláusula vigésima oitava
ao contrato de credenciamento inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 23ª do contrato de
credenciamento inicial c/c artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93. d) Vigência: A partir da data
de sua assinatura. e)Eficácia: A partir da publicação no DOU. f)Data da assinatura:
08/11/2022. g)P.A. N.: 0025232/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2022 - UASG 100001

Nº Processo: 0027917/2022.
Pregão Nº 39/2022. Contratante: TRIB.DE JUSTICA DO D.F. E DOS TERRITORIOS.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos do tipo desktop com garantia de 60 (sessenta) meses.
Fundamento legal: leis 8.666/1993 e 10.520/2002, decretos 10.024/2019, 7.746/2012,
8.538/2015, 7.892/2013, alterado pelo dec. 8.250/2014, e 9.488/2018..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Valor
Total: R$ 18.977.814,00. Data de Assinatura: 08/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2022).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2022

a)Espécie: Acordo de Cooperação Técnica 006/2022, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO
BRASIL - PREVI. b)Objeto: O presente acordo tem por objeto a participação da PREVI nas
atividades de conciliação e mediação oferecidas pelos Centros Judiciários de Solução de
Conflitos e de Cidadania (CEJUSCs) e coordenadas pelo Núcleo Permanente de Mediação e
Conciliação (NUPEMEC). c)Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60
meses a partir da assinatura. e)Data da assinatura: 07/11/2022. f)PA: 0020141/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0023414/2022. OBJETO: Credenciamento do ESPAÇO EQUILIBRIUM CLÍNICA DE
REABILITAÇÃO LTDA ME, para a prestação de serviços de assistência à saúde aos
beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
caput, da Lei 8.666/93. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Cruz
Macedo, Presidente do TJDFT, 07/11/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso
dedicado à Rede Mundial de Computadores - Internet, para trânsito do Sistema Autônomo
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios (AS - Autonomous System), com
fornecimento de infraestrutura para o ambiente computacional do TJDFT, com a finalidade
de proporcionar escalabilidade, gerenciamento, performance, confiabilidade e continuidade
e segurança no acesso e utilização das aplicações para os seus usuários externos e
internos, para suportar o tráfego total de 4 Gbps, subdivididos em 4 (quatro) enlaces de 1
Gbps, sendo dois para o Datacenter Principal e dois para o Datacenter Redundante, com
prestação de serviços de instalação, configuração e suporte técnico por 12 meses. Deverá
ser fornecido serviço de Anti-DDoS para cada link dedicado de forma individual. P.A.:
0007179/2022. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira e Sousa Neto,
Secretário-Geral do TJDFT, 08/11/2022. EMPRESAS VENCEDORAS: CONNECTX
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CNPJ:25.217.427/0001-77): Item 1
(Qtd:12; Valor Unitário: R$ 2.000,00; Valor Total R$ 24.000,00); Item 3 (Qtd: 12; Valor
Unitário: R$ 1.833,30; Valor Total R$ 21.999,60); RD TELECOM LTDA (CNPJ
07.426.902/0001-33); Item 2 (Qtd: 12; Valor Unitário: R$ 1.925,00; Valor Total R$
23.100,00). Item 4 (Qtd: 12; Valor Unitário: R$ 1.983,33; Valor Total R$ 23.799,96). Valor
Total da Licitação: R$ 92.899,56.

Brasília-DF, 8 de novembro de 2022.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 100001

Nº Processo: 0005954/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos odontológicos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00045-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.compras.br e no sítio do TJDFT
(www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 08/11/2022) 100001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - UASG 100001

Nº Processo: 0023307/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de subscrições Microsoft no regime Enterprise Agreement
Subscription - EAS, com objetivo de renovar e expandir o licenciamento atual do TJDFT,
observando as especificações e condições descritas e detalhadas, nos termos do edital
e dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/11/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00046-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 09/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 23/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
O Edital encontra-se, sem ônus, nos sítios www.tjdft.jus.br e www.gov.br/compras. .

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 08/11/2022) 100001-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A; a) Espécie: Primeiro termo aditivo ao
contrato de empreitada por preço global para prestação de serviço de suporte, manutenção
e atualização das licenças do software módulo risk manager; b) fund. legal: cláusula quinta
do pacto inicial; c) objeto: prorrogação da vigência contratual, com renúncia aos reajustes
vencidos e não solicitados até a data da prorrogação; d) valor global: R$ 99.998,90; e)
vigência: os efeitos serão contados da assinatura, encerrando-se em 27/05/2025; f) assinam
em 07/11/2022 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e os Srs.
Alexandre Kaestli Lyra e Carlos Alberto Gonçalves Affonso, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Proad 45.141/2022. Objeto: Prestação dos serviços de recuperação,
substituição e impermeabilização de elementos construtivos e elementos estruturais do
Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo. Empresa: Retrat Recuperação e Tratamento
de Estruturas Ltda. (CNPJ: 15.470.452/0001-04). Valor total: R$ 1.615.771,01. Fundamento
Legal: Art. 75, VIII, da Lei 14.133/21. Ratificação: Beatriz de Lima Pereira, Desembargadora
Presidente. Data da Ratificação: 08/11/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O TRT da 3ª Região informa a revogação pela autoridade competente, do Lote
03 do PE 16/2022, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de pentes de
memória compatíveis com as lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e CH 121 V5, que
compõem o ambiente de virtualização do oVirt, por motivo de conveniência e
oportunidade da Administração, considerando o risco de incompatibilidade entre o produto
ofertado e os equipamentos utilizados pelo e. TRT da 24ª Região, atestado pela Área
Técnica competente do referido Órgão. Informa, ainda, que transcorreu in albis o prazo
para interposição de recurso em face da referida decisão, nos termos do art. 109, I, c, da
Lei 8.666/93.

Belo Horizonte-MG, 8 de novembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 27/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
9030/2020. , publicada no D.O.U de 10/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de saúde e segurança no trabalho (PGR-PCMSO-LTCAT-LI/LP). Novo Edital:
09/11/2022 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus PORTO ALEGRE - RSEntrega das Propostas: a partir de 09/11/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2022, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/11/2022) 080014-00001-2022NE400358

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 5771/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
Solução integrada de controle de acesso e permanência de pessoas e veículos.. Total de
Itens Licitados: 38. Edital: 09/11/2022 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas,
1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00034-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 08/11/2022) 80014-00001-2022NE400358
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato TRT4 nº 86/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região. CONTRATADA: PASCOAL & MARINS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS E VÍDEOS
LTDA. - ME. RESUMO DO OBJETO serviço de filmagem, edição, sonorização e transmissão
de eventos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: tem início com
sua assinatura e encerra-se 12 meses, contados da data de início da prestação dos serviços,
que deverá ocorrer em 10.11.2022. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022. PROAD Nº:
3863/2022. Nº DA AQUISIÇÃO: PE 20/2022. VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO :
R$ 239.895. ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa pelo
contratante, e Sr. Aldir Marins da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato TRT4 nº 88/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região. CONTRATADA: PASCOAL & MARINS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS E
VÍDEOS LTDA. - ME. RESUMO DO OBJETO serviço de fotografia e edição de imagens.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, contados da
data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022. PROAD Nº: 3863/2022. Nº DA
AQUISIÇÃO: PE 20/2022. VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 37.000,00.
ASSINAM: Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa pelo
contratante, e Sr. Aldir Marins da Silva, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce

claudisc
Realce



Mostrando de 1 até 10 de 13 registros

Licitação [nº 954743]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

09/11/2022 às 08:57:54 14 DOU_REVOGACAO.PDF apagarapagar

26/10/2022 às 09:59:20 13 REVOGACAO_DECISAO.PDF apagarapagar

11/10/2022 às 13:48:04 11 HOMOLOGACAO.PDF apagarapagar

11/10/2022 às 13:52:55 12 ARP_A_PUBLICACOES.PDF apagarapagar

28/09/2022 às 12:32:58 10 EMAIL_TRT24_PARECER_LOTE_3.PDF apagarapagar

13/09/2022 às 16:05:44 8 PARECER_TECNICO_ZOOM.PDF apagarapagar

29/08/2022 às 15:50:38 7 PARECER_TECNICO_TECPARTS.PDF apagarapagar

19/08/2022 às 14:59:18 6 ESCLARECIMENTO_1.PDF

05/08/2022 às 12:56:15 1 EDITAL.PDF

05/08/2022 às 12:56:26 2 ANEXO_B.PDF

Informe o documento No file selected.No file selected. incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos

A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.

O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

1 of 1 09/11/2022 09:02

claudisc
Realce

claudisc
Realce



ocultar demais lotes

Licitação [nº 954743]  

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Registro de Preços para eventual aquisição de pentes de memória compatíveis com as lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e

CH 121 V5, que compõem o ambiente de virtualização do oVirt, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 16/2022 Processo 28.864/2022(SEIT)

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 05/08/2022

Início acolhimento de propostas 08/08/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 23/08/2022-13:00

Abertura das propostas 23/08/2022-13:00 Data e a hora da disputa 23/08/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

Opções

Resumo do lote Pente de memória de 64Gb, compatível com lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e CH 121 V5 para o TRT da 3a. Região.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 15/09/2022-14:33:04:085

Tempo mínimo lances intermediários 20 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 3 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 7.747,12 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 7.747,12

Valor estimado do lote R$  1.549.423,68

CNPJ 06.105.781/0001-65

Fornecedor vencedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA

Telefone (48) 32790400

Nome contato GUILHERME NUNES SILVA

Arrematado R$ 1.280.000,00 Contratado R$  1.249.264,80

Justificativa ZOOM TECNOLOGIA LTDA foi declarada vencedora, por ter apresentado proposta e demais documentos em conformidade com

as especificações editalícias.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

1 of 2 10/11/2022 16:24

claudisc
Realce



© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00002_aop-16, 2022-10-21 18:21, Thu Nov 10 16:19:56 BRT 2022

ocultar demais lotes

ocultar demais lotes

Lote [nº 2]

Lote [nº 3]

Opções

Resumo do lote Pente de memória de 64Gb, compatível com lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e CH 121 V5 para o TRT da 12ª Região.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 15/09/2022-14:33:58:472

Tempo mínimo lances intermediários 20 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 3 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 11.067,19 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 11.067,19

Valor estimado do lote R$  2.213.438,40

CNPJ 06.105.781/0001-65

Fornecedor vencedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA

Telefone (48) 32790400

Nome contato GUILHERME NUNES SILVA

Arrematado R$ 1.550.000,00 Contratado R$  1.549.996,80

Justificativa ZOOM TECNOLOGIA LTDA foi declarada vencedora, por ter apresentado proposta e demais documentos em conformidade com

as especificações editalícias.

Opções

Resumo do lote Pente de memória de 64Gb, compatível com lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e CH 121 V5 para o TRT da 24ª Região.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Revogado Data e o horário 09/11/2022-09:27:08:435

Tempo mínimo lances intermediários 20 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 3 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 1.660,29 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 1.660,29

Valor estimado do lote R$  332.058,96

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

2 of 2 10/11/2022 16:24

claudisc
Realce

claudisc
Realce




